Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 38

с углубленным изучением отдельных предметов»
Октябрьского района г. Барнаула

ПРИКАЗ

01.06.2021 № 68р

О создании антикризисной команды
МБОУ «СОШ №38»

На основании рекомендаций по организации действий в кризисной ситуации для
участников образовательных отношений, направленных письмом Минпросвещения России от
11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности», с целью усиления мер безопасности,
повышения состояния защищенности от угроз криминального характера и террористических
угроз образовательной организации и с целью организованных действий участников
образовательных отношений в кризисных ситуациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикризисную команду МБОУ «СОШ №38» в следующем составе:
Руководитель: ответственный за антитеррористическую защищенность Васин Евгений
Владимирович, директор школы;
Заместитель руководителя: заместитель директора по УР Федотова Лилия Васильевна
Члены: заместитель директора по BP Данилова Татьяна Алексеевна;
педагог-психолог Малахова Наталья Николаевна;
учитель технологии и ОБЖ Шульц Виктор Петрович;
завхоз Пирязева Марина Леонидовна.

2. Антикризисной команде:
• определить и выучить, за какие функции и какой член команды отвечает;
• получить представления о биологических и психологических проявлениях, характерных

для острой реакции на стресс;
• пройти обучение на курсах, цель которых сформировать четкость и слаженность

совместных действий членов антикризисной команды;
• наладить взаимодействие с представителями городской службы экстренной

психологической помощи, региональными и местными антикризисными подразделениями;
• руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и планом

действий в чрезвычайных ситуациях для участников образовательных отношений МБОУ
«СОШ №38» и иными актами МБОУ «СОШ №38»;

• ознакомить работников МБОУ «СОШ №38» с планом поведения в кризисных
ситуациях, обсудить технические и психологические моменты поведения в таких ситуациях;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «С

Ознакомлены:

Jgh
л /7 Ь̂ Щ

Е.В. Васин